Приложение № 1
                                                                                                                            к приказу № 106/1-ОД от 29.06.2020
	Регистрационный №_________
	Заведующему  МАДОУ г. Мурманска  № 93

	от  «____»____________20_____г.
	Шалдыбиной Елене Александровне

	____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О родителя (законного представителя) последнее – при наличии )

ЗАЯВЛЕНИЕ
1. Прошу зачислить моего ребенка___________________________________________________

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(ФИО полностью (последнее – при наличии), дата рождения, адрес места жительства ребенка (места пребывания, места фактического проживания) ребенка)
________№________________ «__»____________  _____ г.
.(реквизиты свидетельства о рождении ребенка)

на  обучение  по  образовательным  программам  дошкольного  образования,  в  группу

□  общеразвивающей  направленности
□  компенсирующей направленности
с «_________» _______________ 20_________ г.

Необходимый режим пребывания ребенка _____________________________________________

[bookmark: _GoBack]Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)
□    Да
□    Нет
МАТЬ  __________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью (последнее – при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка, адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)

ОТЕЦ  __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью (последнее – при наличии), реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка, адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

С Положением о работе  с персональными данными воспитанников, родителей (законных представителей) МАДОУ г. Мурманска № 93 ознакомлен:
                                                                                                  «________» ______________ 20_____г.
                                                                  мать    ______________________/____________________/
                                                                  отец    ______________________/____________________/
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами дошкольного образования, правилами приема, правилами внутреннего распорядка воспитанников и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности ознакомлен:
                                                                                                  «________» ______________ 20_____г.
                                                                  мать    ______________________/____________________/
                                                                  отец    ______________________/____________________/
Из числа языков народов Российской Федерации для обучения по образовательным программам дошкольного образования выбираю языком образования ________________, в том числе русский, как родной язык.
                                                                                                  «________» ______________ 20_____г.
                                                                  мать    ______________________/____________________/
                                                                  отец    ______________________/____________________/

При выборе родителями формы получения образования и формы обучения учтено мнение ребенка в соответствии с пунктом 4 статьи 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Указанное подтверждаю (ем):

                                                                                                  «________» ______________ 20_____г.
                                                                  мать    ______________________/____________________/
                                                                  отец    ______________________/____________________/

Ïðèëîæåíèå ¹ 1

ê

ïðèêàçó ¹

106/1

-

ÎÄ

îò 29.06

.2020

Регистрационный №_____

____

Çàâåäóþùåìó  ÌÀÄÎÓ ã. Ìóðìàíñêà  ¹ 93

îò  «____»____________20_____ã.

Øàëäûáèíîé Åëåíå Àëåêñàíäðîâíå

______________________________________________

______________________

__

______________________

(Ô.È.Î

ðîäèòåëÿ (çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ)

ïîñëåäíåå

–

ïðè

íàëè÷èè

)

ÇÀßÂËÅÍÈÅ

1.

Прошу зачислить моего ребенка___________________________________________________

_______________________________________

___________________________________________

__________________

________________________________________________________________

(

ÔÈÎ ïîëíîñòüþ

(ïîñëåäíåå

–

ïðè íàëè÷èè)

, äàòà ðîæäåíèÿ,

àäðåñ ìåñòà æèòåëüñòâà ðåáåíêà

(ìåñòà

ïðåáûâàíèÿ, ìåñòà ôàêòè÷åñêîãî ïðîæèâàíèÿ

)

ðåáåíêà)

________¹________________ «__»____________  _____ ã.

.

(

ðåêâèçèòû ñâèäåòåëüñòâà î ðîæäåíèè

ðåáåíêà)

íà  îáó÷åíèå  ïî  îáðàçîâàòåëüíûì  ïðîãðàììàì  äîøêîëüíîãî  îáðàçîâàíèÿ,  â  ãðóïïó

?

общеразвивающей  направленности

?

компенсирующей направленности

ñ «

_________» _______________ 20_________ ã.

Íåîáõîäèìûé ðåæèì ïðåáûâàíèÿ ðåáåíêà _____________________________________________

Ï

îòðåáíîñòü

â îáó÷åíèè ðåáåíêà ïî àäàïòèðîâàííîé îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììå äîøêîëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ è (èëè) â ñîçäàíèè ñïåöèàëüíûõ óñëîâèé äëÿ îðãàíèçàöèè îáó÷åíèÿ è âîñïèòàíèÿ

ðåáåíêà

-

èíâàëèäà â ñîîòâåòñòâèè ñ èíäèâèäóàëüíîé ïðîãðàììîé ðåàáèëèòàöèè èíâàëèäà (ïðè

íàëè

÷èè

)

?

Äà

?

Íåò

ÌÀÒÜ

_____________________________________________________________

_______

_____________

_

_____________________________________________________________________________

_________________

_____

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî ïîëíîñòüþ (ïî

ñëåäíåå

–

ïðè íàëè÷èè),

ðåêâèçèòû äîêóìåíòà, óäîñòîâåð

ÿþùåãî

ëè÷íîñòü ðîäèòåëÿ (çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ) ðåáåíêà,

àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû,

íîìåð òåëåôîíà (ïðè íàëè÷èè

)

ÎÒÅÖ

_______________________________________________________________

___

____

____

_______

_

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

(ôàìèëè

ÿ, èìÿ, îò÷åñòâî ïîëíîñòüþ (ïî

ñëåäíåå

–

ïðè íàëè÷èè), ðåêâèçèòû äîêóìåíòà, óäîñòîâåðÿþùåãî

ëè÷íîñòü ðîäèòåëÿ (çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ) ðåáåíêà, àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû,

íîìåð òåëåôîíà (ïðè íàëè÷èè

)